distractio quos ultra progredi non 
potest absque gravi noxa. Quis jam definire poterit, qui sint isti fines, et an non 
interveniat interpretativus consensus et deliberatio, quæ sane rigida est, et in exacta 
ratione, adeoque in indivisibili et in puncto consistit. Unde jam sicut piscator ictus, 
aliquanto magis sapere didici, et resilio ab inquietudine sicut ab igne. Nec ego solus, 
Et paulo post. Magis autem jam delector et afficior alijs uti miraculis et levioribus 
hujusmodi exercitijs, quale est illud quod mittitis mihi factum in SCHEVT. quod et 
hic remitto translatum. Sane sapit et afficit me supra modum, et gaudeo rursus 
innovari memorabilia in loco isto, Unde et quo non possum corpore mente feror me 
ad illum converto, nam sensi virtutem quoque ab illo ad me usque pervenisse. Si quæ 
adhuc sunt alia recenter ibi edita communicate nobis, ut pariter vobiscum gaudeam, 
nam in his vita et jucundatio mea. Et tandem sic concludit : Numquam negabo me me 
vobis amicum imo servum esse in Christo, sed quamdiu fuero (Deo annuente) 
prosequar amicitiam et charitatem initam jam ab olim vobiscum, à primis diebus 
quibus me admistis ad osculum, licet imparem vobis et indignum. Et sane defero 
multum virtuti vestræ, natalibus, charitati, denique multis alijs titulis, quibus obnoxium 
me vobis fecistis, ideo rogo ne me putetis hæc animo aliquo alienore scribere sed 
potius candido et aperto, tantumque hoc velle ut bene nobis consultum sit et animæ 
nostræ, quæ quia mihi in manibus ferè tota est, hinc est quod eam hic effundo in 
chartam hanc et tanquam cum altero me consabulor, ut me ipsum moneam, et si 
placet, etiam amicum id est animi mei custodem. Excusate igitur prolixam hanc 
farraginem et ne dubitetis de affectu in vos meo, quicquid vultis in posterum imperate, 
monete, docete, negate et juxta habebo, accipiamque revera sicut salutare mihi et 
animæ meæ. Non sunt illi soli centendi amici, qui v itia vel mala palpant, sed qui etiam 
exulcerant ut saniem educant et sanerit. Hoc occasione dixerim visitationis divinæ, 
quæ mihi et vobis ex æquo contigit une fere et eodem tempore et tenore, nam et 
nuper mihi bonus Deus quoque valdè benè lavit caput per os alterius, qui mihi 
dexterrimè objecit omnia vitia quæ habebam in corde meo, Et benedictus Deus, qui 
vel sic sanavit me. 
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Utque ad patiendum majore persisteret consstantia, amaras Christi passiones in cordis 
amaritudine jugiter recolebat, et intra ejus vulnera se abscondens dulce in mærore 
solatium querebat et inveniebat. Quod et ipse in alia epistola indicat. Gaudeo, inquit, 
et ad gratulor vobis, quod materiam et thesim illam de passione suscipiatis hoc 
præsertim sacro tempore tractandam : cupio participationem vobiscum habere, et sanè 
puto me sertire aliquam quotidie statâ horâ exercitiorum meorum dum passionem 
meditor, aut asceticus opus meum aggredior. Det vobis et mihi Deus vires ad 
progressus et conatus adhuc majores in spiritu : nam revera hæc sola vita est et vigor 
cordis, vita spiritualis quæ hauritur ex fontibus Salvatoris, quicquid aliud tractamus 
palea est, et ut verbo absolvam, litteræ, chartæ velitationes et curæ nostræ primæ, 
secundæ posterioresque nihil sunt nisi puluit, quem proijcit ventus unius tentationis à 
facie terræ, passionis autem meditatio diurna et nocturna arbor est, lignum est quod 
plantatum est secus decursus scripturarum, quod nec secuum videbit nec ignem.